

Svenska intresseföreningen för valobservatörer

Nyhetsbrev april 2024

Årsmötet och verksamhetsplan

Årsmötet i mars hölls både i Malmö och via nätet. Det var kulturföreningen Imagenes i Malmö som lånade ut en fin möteslokal. Via nätet deltog medlemmar från Göteborg i väst, Luleå längst i norr, Lidingö i öster och Ängelholm i söder. Vi var 16 deltagare.

Verksamhetsplan och budget för 2024 antogs med en justering i budgeten. Med denna plan kommer föreningen att fortsätta eftervalssnacken under 2024, fortsätta arbetet med en ny årsrapport och försöka att få träff med Folke Bernadotteakademiens generaldirektör om rapporten Observationer för demokrati, svenska valobservatörers rekommendationer 2017-2022.

Se antagna verksamhetsplanen i bilaga.

Årsmötets deltagare välkomnade rapporten Observationer för demokrati, svenska valobservatörers rekommendationer 2017-2022. Rapporten föranledde också kommentarer om observationer som blir inställda, vilket sällan leder till en svensk slutrapport. I vintras blev valobservationen i Kongo avbruten. Nu i våras blev valobservationen i Senegal först avbruten och sedan återupptagen med kort observationstid. En konsekvens när observationer ställs in med kort varsel är att långtidsobservatörerna blivit utan lön och heller inte fått ersättning för utlägg de hunnit göra för boende.

På årsmötet presenterade Astrid Nunez V-DEMs senaste rapport om undermineringar av demokratin. I årets rapport framhålls bland annat att autokratiska ledare allt oftare angriper valmyndigheter. V-DEMs rapport finns på <https://v-dem.net/>.

Nyvalda och omvalda

Årsmötet valde **Erik Sidén** till ny suppleant i styrelsen. Erik Sidén antogs till valresursbasen 2017 och har sedan varit korttidsobservatör vid sex tillfällen, senast Serbien 2022. Arbetar som valchef i Helsingborg med fullt fokus på EU-valet i juni.

Årsmötet tackade **Daniel Olsson**, som lämnar styrelsen.

Tre ledamöter valdes om på två år: **Tina Lundh**, **Astrid Nuñez** och **Claes Johan Alexandersson**.

Omvald suppleant: **Maud Johansson**.

Två ledamöter valdes för en två årsperiod förra året: **Becca Palmer** och **Karl Lindberg**.

Omval av revisor **Emma Backlund** och revisorsuppleant **Lars Plagman**.

Omval också för valberedare **Mats Melin** och **Lars Lagergren**.

Trevlig vår!

önskar hela styrelsen

Kom ihåg
betala medlemsavgiften 100 kronor.
Bankgiro 849-1185.

Styrelsen för svenska intresseföreningen för valobservatörer:

Ordförande Tina Lundh, kassör Becca Palmer, ledamöter Astrid Nuñez, Claes Johan Alexandersson och Karl Lindberg, suppleanter Maud Johansson och Erik Sidén.

Revisor Emma Backlund, revisorsuppleant Lars Plagman.

Valberedningen Mats Melin och Lars Lagergren.

Bankgiro 849-1185, medlemsavgift 100 kronor för 2024. Hemsidan under återuppbyggnad.